
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 165/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/42469,
R E S O L V E:
exonerar CELSO HENRIQUE FONSECA CARVALHO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação no 
Núcleo de Acompanhamento e Monitoramento da Gestão, a contar de 
1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 166/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/42221,
R E S O L V E:
exonerar VANESSA CONDURU CRUZ DA SILVA do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de 
Acompanhamento e Monitoramento da Gestão, a contar de 1º de 
fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 167/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/42221,
R E S O L V E:
nomear VANESSA CONDURU CRUZ DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Gestão 
Estratégica, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 168/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/45471,
R E S O L V E:
I. exonerar CELIANE DE ARAÚJO PINTO SANTOS do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Gestão 
Estratégica, a contar de 2 de fevereiro de 2017.
II. nomear FRANCISCA ELLEN POMPEU DA ROCHA para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de 
Gestão Estratégica, a contar de 2 de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 169/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/45471,
R E S O L V E:
nomear CELIANE DE ARAÚJO PINTO SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Gestão 
Estratégica, a contar de 2 de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 170/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES do cargo em comissão 
de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no 
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 
Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 171/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar ROBERTA REBELO MERABET do cargo em comissão de 
Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no 
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 
Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 172/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar PAULO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR do cargo em comissão 
de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no 
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 
Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 173/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar MARIA ANTONIETA CUNHA NOGUEIRA do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 
Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 174/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar RAILSON SILVA AZEVEDO do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no 
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Governo e 
Assuntos Institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 175/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/42357,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear CLAUDIANA MATOS BELO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 176/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/41229,
R E S O L V E:
I. exonerar SIDNEY MIRANDA JÚNIOR do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 30 
de janeiro de 2017.
II. nomear ALEX SANTOS DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 30 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 177/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/41229,
R E S O L V E:
I. exonerar ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro 
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
II. nomear ANDRÉ GUSTAVO COELHO PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de 
Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 178/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/41359,
R E S O L V E:
exonerar NILCELENE DA ROSA E SILVA DA SILVA do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1 com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humano, a contar 
de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 179/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/41359,
R E S O L V E:
I. exonerar MURILO MOTA SALES do cargo em comissão de Gerente 
de Patrimônio e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º 
de fevereiro de 2017.
II. nomear CARLOS ANDRÉ CALDAS CARVALHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 180/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/41359,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS ANDRÉ CALDAS CARVALHO do cargo em 
comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da Pessoa com 
Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro 
de 2017.
II. nomear LEANDRO SIZENANDO CAMPOS DA SILVA E CUNHA para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos 
da Pessoa com Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º 
de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 181/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/41359,
R E S O L V E:
I. exonerar LEANDRO WESCHE PINA do cargo em comissão de Gerente 
de Fiscalização de Serviços e Produtos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de fevereiro de 2017.
II. nomear MURILO MOTA SALES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Fiscalização de Serviços e Produtos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 182/2017-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/29588,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO DOCE DIAS MARCIÃO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Turismo, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
II. nomear HUERLLEN SANDRES DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


